
  č. j. 19 T 121/2024-58 

Shodu s prvopisem potvrzuje Lucie Šatánková.  

 

ČESKÁ REPUBLIKA 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 

Samosoudkyně Okresního soudu v Novém Jičíně vydala dne 27. 9. 2024 v Novém Jičíně podle 
§ 314e odstavec 1 zákona č. 141/1961 Sb., trestního řádu následující 

trestní příkaz: 

Obviněný Xxx, narozený xxx, místem narození xxx, OSVČ, trvale bytem xxx, adresa pro 
doručování: xxx, 

je vinen, že 

dne 15. 8. 2023 v době od 12:15 do 12:50 hodin u Okresního soudu v Novém Jičíně, Tyršova 
1010/3 v jednací síni č. 38 ve věci obžalované xxx, nar. xxx, sp. zn. 3 T 9/2023, v úmyslu prospět 
a pomoci vyhnout se trestnímu postihu xxx, která byla obžalována z přečinu ohrožení pod vlivem 
návykové látky dle § 274 odst. 1 zákona č. 40/2009 Sb., trestního zákoníku, (dále jen 
„tr. zákoníku”) za skutek, který měla spáchat dne 15. 3. 2023 řízením motorového vozidla pod 
vlivem alkoholu ve Fulneku v době kolem 18:20 hodin, když jako svědek po řádném poučení 
u soudu v hlavním líčení nepravdivě uvedl, že motorové vozidlo řídil on a nikoliv xxx, že po 
kolizi proražení obou pravých kol o obrubník křižovatky s ulicí Bíloveckou vystoupil jako řidič 
z důvodu své bezpečnosti dveřmi od spolujezdce, kdy přelézal xxx jako spolujezdkyni, ačkoliv to 
nebyla pravda, neboť do výše uvedené kolize řídila motorové vozidlo xxx a on byl pouze 
spolujezdec, 

tedy 

jako svědek před soudem uvedl nepravdu o okolnosti, která měla podstatný význam pro 
rozhodnutí a čin spáchal v úmyslu získat pro jiného prospěch, 

čímž spáchal 

přečin křivá výpověď a nepravdivý znalecký posudek podle § 346 odst. 2 písm. a), odst. 3 písm. a) 
tr. zákoníku 

a odsuzuje se 

podle § 346 odstavce 2 tr. zákoníku, za použití § 314e odstavce 2 trestního řádu, za použití 
§ 67 odstavce 2 písmene b) tr. zákoníku, § 68 odstavce 1, 2 tr. zákoníku k peněžitému trestu 
v počtu 100 (jednoho sta) denních sazeb v částce 1 500 Kč, tedy celkem 150 000 Kč. 



  19 T 121/2024 

Shodu s prvopisem potvrzuje Lucie Šatánková.  

2 

Podle § 68 odstavce 5 tr. zákoníku se obviněnému povoluje uhradit peněžitý trest ve 
splátkách ve výši 7 000 Kč měsíčně. Výhoda splátek odpadá, pokud obviněný neuhradí dílčí 
splátku včas. 

Poučení: 

Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu odpor. 
Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou osobou, 
trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním líčení 
není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými v trestním 
příkazu. Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným 
a vykonatelným. V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci 
v hlavním líčení. 

 

Nový Jičín 27. září 2024 

Mgr. Lenka Sosíková v. r. 
samosoudkyně 


